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2018. december

ÜNNEPVÁRÁS

Õrzik a lángot és a
hagyományt

Advent elsõ vasárnapján a templomi
mise után a Kisboldogasszony-temp-
lomnál Sõregi Máté szavalt és Hevér
Lászlóné polgármester mondott kö-
szöntõt az együtt ünneplõknek, majd
meggyújtotta az adventi lángok elsõjét,
a hit gyertyáját. Civil összefogásban a
hagyományokat követve ismét meleg
itallal és pogácsával enyhítették a
hideget.

Ajándék a lap mellé

Zenére osztott ajándékot a Mikulásjárat

December hatodikán a Tóth Tanya segítségével megvalósított Mikulásjárat rótta a patai
utcákat, azok a gyerekek láthatták meg személyesen a repülõ hintón érkezõ
Nagyszakállút, akik eléggé hegyezték a fülüket: a zene árulta el ugyanis, merre jár épp a
városban a pirosruhás ajándékosztó.

Apró év végi ajándékként fogadják
szeretettel a településrõl született
legfrissebb képeslapunkat és a
kártyanaptárt! Áldott karácsonyt
kíván mindenkinek az önkormányzat
és lapunk szerkesztõsége.

Civil összefogásban rendezték meg ebben az esztendõben is a Mindenki Karácsonya-
programot Gyöngyöspatán a gyermekek, a családosok örömére. A Fõ téren feldíszített
karácsonyfánál népdalkörösök, balettosok, iskolások, óvodások, örömkörösök és
õszikések köszöntötték a Mikulást.

Mindenki Karácsonya

„Karácsony nem az ész, hanem a szív ünnepe. És a szív érzi, hogy
azok is ott állnak veled a karácsonyfa körül, akiket a szemeddel nem
látsz, és az eszeddel nem hiszel.” (Müller Péter)
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GRÉMIUM

A Képviselõ-testület idei fõbb döntései 
- kivonat

Gyöngyöspata Város Képviselõ-testülete
tárgyalta és elfogadta a Polgármesteri Hi-
vatal 2017. évi munkájáról szóló beszá-
molót, a város 2017. évi tûz és kataszt-
rófavédelmi helyzetérõl, valamint a város
közrend- közbiztonsági helyzetérõl szóló
beszámolót, a Kistérségi Humán Szolgáltató
Központ (Gyöngyös) által ellátott tevé-
kenységek 2017. évrõl szóló beszámolóit, az
oktatási és közmûvelõdési intézmények
2017/2018. évi munkájáról szóló be-
számolóját, továbbá az egészségügyi
szolgáltatók 2017. évi beszámolóját A
grémium módosította és egységes szerke-
zetben elfogadta Gyöngyöspata Város Ön-
kormányzata Közbeszerzési Szabályzatát az
Elektronikus Közbeszerzési Rendszer be-
vezetése miatt.

A Bokréta Egységes Óvoda-Bölcsõde in-
tézményi átalakítása új bölcsõdei szolgálta-
tási egység létrehozásával pályázat esetében
megtörtént a kivitelezési szerzõdés módosí-
tása pótmunkák miatt.

A Gyöngyöspatai Nekcsei Demeter Álta-
lános Iskola épületének energetikai korsze-
rûsítése pályázat esetében elindult a közbe-
szerzési eljárás, kiválasztották a kivitelezõt.

A Nekcsei Demeter Általános Iskola 22
tanulójának Erzsébet Táborozásához 2000
forint/tanuló, összesen 44000 forint összeg-
gel járult hozzá a grémium.

Megtörtént a csatlakozás a hátrányos szo-
ciális helyzetû felsõoktatási hallgatók támo-
gatására létrehozott Bursa Hungarica Fel-
sõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrend-
szer 2019. évi pályázati fordulójához.

A településen élõ gyermekvállalás miatt a
munka világából kiesett családok jövedelem
pótlásának támogatására egyszeri 20 ezer fo-
rint támogatást biztosítottak.

A település közterületfigyelõ kamera-
rendszerének fejlesztésével öt új kamera ke-
rült felhelyezésre, továbbá a vezetékhálózat
felújítása történt meg. 

A Gyöngyöspatai Bokréta Óvoda és
Bölcsõde óvodavezetõi (magasabb vezetõi)
feladatainak ellátásával 2018. október 1.
napjától - 2023. augusztus 31. napjáig Fodor
Mártát bízta meg a testület.

A Képviselõ-testület térítésmentesen
használatba adta a Mûvelõdési Ház nagy-
termét jótékonysági Bál megrendezéséhez
az alábbiaknak:

- Római Katolikus Egyházközösség -
Utassy Vilmos c. kanonok 2018.01.27.,

- Gyöngyöspatai Szabadidõs Egyesület -
Szilveszteri Jótékonysági Bál 2018. 12.31.,

- Gyöngyöspatai Bokréta Óvoda és Böl-

csõde - 2018.11.24. (50. jótékonysági Jubile-
umi Bál)

- A Csipet Csapat Nyugdíjas Klub részére
a régi gyógyszertár épületét (Szilveszter) 

A 48-as út, vízelvezetõk és járda önerõbõl
történõ felújításáról döntöttek, az alsó-
temetõbe vezetõ járda külterületi szaka-
szának felújításáról és az alsó-temetõben
urnafal építésérõl.

Civil szervezetek támogatása 2018. évben:
- Muzsikál az Erdõ Alapítvány 500.000

forint 
- Hagyományõrzõ Népdalkör 450.800 forint 
- Patai Gyermekekért Alapítvány 585.000

forint 
- Gyöngyöspatai Polgárõrség 762.000 forint 

- Együtt Gyöngyöspatáért Baráti Kör
500.000 forint 

- Vári Pincék Egyesülete 206.000 forint 
- Óvoda Szülõi Munkaközössége 30.000

forint (Családi Nap)
- „Õszikék” Nyugdíjas Klub 2018. évi

programjai 212.000 forint 

Oktatási költségek támogatása:
- Középiskolások támogatása 5000 forint/

fõ/félév (3,51 átlag) 
Egyszeri iskolakezdési támogatás:
- általános iskolások részére 3000 fo-

rint/fõ,
- szak- és középiskolába járó tanulók

esetében 5000 forint/fõ.

Mária-szobor
készülhet a 
templomkertbe

2017 nyarán egy jó ötletet támogatva eldöntöttük, hogy a Kisboldogasszony templom
kertjébe szeretnénk egy élet-nagyságú szobrot elhelyezni,amely a 12 éves Máriát
ábrázolja édesanyjával.

Kemenes Gábor atya ajánlotta a solti Kovács Attila szobrászmûvészt, aki hívõ
katolikusként örömmel vállalta a feladatot. Hálásak vagyunk az eddigi nagylelkû ado-
mányokért, melyeket a templomban lévõ szobornál helyeztek el, várjuk  hozzájárulá-
saikat továbbra is. Szoborjegy vásárlására is van lehetõség, mellyel a hiányzó összeget
szeretnénk pótolni. Sohajda Lászlónál vásárolható különbözõ címletekben.

Minden segítséget köszönünk. A jó Isten fizesse meg nagylelkûségüket!
Sohajda László  30/5139051 
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Mátyás-napi forgatag: 
A középkor egy kicsit hozzánk költözött

Ilyen még soha sem volt: Mátyás-korabeli
ruhákba öltözött emberek járták Gyön-
gyöspata utcáit a Mátyás-napon. Közép-
kori hangulat, korabeli zeneszó és az el-
maradhatatlan ágyúdörej  - ez is szerves
része volt az ünnepnek. A király és hû
társa, a királyné megszemélyesítve vezette
az ünnepi díszmenetet végig a városköz-
ponti felvonuláson, megtartották az elsõ
Patai Virtust, amely ügyességi vetélkedõ
volt tréfás feladatokkal. Sokan jelent-
keztek alkotással az elsõ koronakiállításra,
de amúgy is példás volt a település kö-
zösségén belüli összefogás, ahogy a mellé-
kelt köszönetnyilvánításból is kiviláglik.

Köszönetnyilvánítás

Gyöngyöspata Város Önkormányzata, a
város vezetése és képviselõ-testülete tisz-
telettel fejezi ki köszönetét a Nemzet-
politikai Államtitkárság által meghirdetett
Mátyás király Emlékévhez csatlakozva a
Mátyás király emlékét felelevenítõ „A mi
Mátyásunk” nap Gyöngyöspatán rendez-
vény megszervezéséért, magas színvonalú
lebonyolításáért a király (Barta Balázs) és
királyné (Kovács Dóra) megszemélye-
sítõinek, azoknak, akik a reneszánsz ruhát
magukra öltötték és részt vettek a fel-
vonuláson és ezáltal Mátyás korába en-
gedtek betekintést. Köszönet a fellépõk-
nek: óvónõknek, óvodásoknak, iskolások-
nak, a patai balettosoknak, irodalmi mûsor
szereplõinek, a szülõknek és a felkészítõ
pedagógusoknak, az Örömkör tagjainak, a
Patai virtus közremûködõinek és lebo-
nyolítóinak, a rajzpályázaton résztvevõk-
nek, a koronakészítõk lelkes tagjainak. 

Köszönet a helyi katolikus egyházköz-
ségnek, a szentmisét celebráló Hubai Jó-

zsef és Utassy Vilmos címzetes kanonok-
oknak és ministránsoknak, segítõknek, a
szentmisén közremûködõ Borik Ildikónak
és az általa betanított 22 fõs kórusnak,
zongoristának, gitárosnak, hegedûn és
fuvolán játszóknak, Molnár Károlynak a
Kisboldogasszony-templom színvonalas
bemutatójáért, Molnár László festõmû-
vésznek kiállításáért és tárlatvezetéséért, a
helyi kiállítóknak, a Deák pincének a ven-
dégek fogadására a hely biztosításáért és a
vendéglátásért, a nyitott pincék tulajdono-
sainak, a Patai Gyermekért Alapítvány
tagjainak, a Hagyományõrzõ Népdalkör-
nek, az Õszikék Nyugdíjas Klubnak, a
Baráti Kör és a Vári Pincék Egyesület tag-
jainak, a Közösségi háznál közremûködõ
Szent Hedvig Katolikus Karitász tagjainak,
Pattantyúsnak (Tóth Vilmos), az egészség-
ügyi ellátást biztosító háziorvosnak,
Kecskés Anikó szállásadónak, a Borudvar
kóstoltatóinak, az óvodai SZMK-nak,
Nandi Vendégháznak, a Havas '92 Mezõ-

gazdasági Szövetkezetnek, valamint a rend
biztosításáéért a rendõrségnek, polgárõr-
ségnek. Köszönet az önkormányzat és az
intézmények, az NMI-is és OSZK dolgo-
zóknak a hónapokon át tartó elõkészítõ
munkáért, a rendezvény helyszínének fel-
építéséért, majd eredeti állapotába való
visszaállításáért és valamennyi közremûkö-
dõnek, aki részt vett a program sikeres
megvalósításában. Végül köszönjük a két-
napos rendezvény fotókkal, videókkal
történõ megörökítését, bízunk benne,
hogy a képek híven tükrözik a Mátyás-napi
látványosságokat. Hálás köszönet mind-
azoknak, akik szabadságukat úgy idõzí-
tették, hogy részt vehessenek szervezõ-
ként, látogatóként rendezvényünkön, és
végezetül mindazoknak, akik vendégeket
fogadtak, akiket büszkeséggel töltött el,
hogy Mátyás király idén újra Gyön-
gyöspatán járt.

Gyöngyöspata Város Önkormányzata
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A ránc az a hely, ahol a mosoly lakozik

Újra elismerték a közösen, párként az
életben megtett mérföldköveket az Idõsek
Napja alkalmából a teltházas Mûvelõdési
Házban az õsszel: köszöntötték a házas-
sági évfordulójukat ünneplõ párokat,
köztük számos szép jubileumot. Kecskés
László és neje, Felföldi Mária hetven
esztendõvel ezelõtt fogadott egymásnak
örök hûséget, s már a kegyelmi lakodal-
masságra is hivatottak lettek a hét évtized
után. Gyémántlakodalmas házaspárt idén
nem köszöntöttek - ez lenne a hat együtt
töltött évtized jutalma. Aranylakodal-
masokból, ötven éves házasokból több is
adatott ebben az esztendõben, így Koczka
József és Tóth Julianna, Maka Zoltán és
Berecz Mária Terézia, Szammer György és
Bittmann Magdolna. 

Az ünnepi alkalomból vendégül látták
az idõseket, Oszvald Marika igyekezett
õket táncra perdíteni, és ajándékot is
kaptak az ünnepeltek. Hevér Lászlóné
polgármester arról ejtett szót köszöntõ-
jében, hogy a mai korok idõsei lényegesen
aktívabbak, mint a korábban megszokott
szerepvállalás.

- Ne szégyelljék a ráncaikat, hiszen a
ránc az a hely, ahol a mosoly lakozik. A
mosolygós arcú idõsektõl a mi napjaink is
szebbek lesznek - fogalmazott a város-
vezetõ, hozzátéve Sütõ András író gon-
dolatait is: önmagát becsüli meg minden
nemzedék azáltal, hogy tudomásul veszi, a
világ nem vele kezdõdött.

F.Z.

Szépkorúak külön köszöntve

Júliusban köszöntöttük Bényász Kál-
mánné Mariska nénit 90. születésnapja
alkalmából. Innen is jó egészséget és
hosszú életet kívánunk neki az ön-
kormányzat és a város nevében! 

Szívbõl köszöntöttük szeptemberben az
önkormányzat nevében a Béke téren Bog-
nár Pál Péterné Tóth Máriát, aki 1928-ban
született. Ezúton kívánunk neki ismét jó
egészséget ebben az irigylésre méltóan
szép életkorban is! 

Novemberben ismét egy patai
szépkorút köszönthettünk kilenc-
venedik születésnapján. Isten éltesse
ezúton is Berecz Mihályné Erzsike
nénit, még sok-sok boldog évet
kívánunk neki az önkormányzat és
Gyöngyöspata közössége nevében! 
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Golgota és gasztronómia: benne voltunk
és még leszünk is a tévében!

A Duna Televízióban novemberben
mutatták be az Ízõrzõk címû gasztro-
nómiai tévémûsor gyöngyöspatai adását
a Pávakörrel, a patai palócgulyással, a
pincesorral, a templommal vagy épp a
tájházzal fûszerezve. Nehezítette a
feladatot, hogy a szerkesztõk az eddigi
településeken filmezve már számos
hasonló ételt megörökítettek, mint ami

Patán megszokott, így különleges ételeket kértek. A mûsor az interneten is vissza-
nézhetõ. 

A tv2 egyik új mûsorában is fõzõcskézhettek a minap a pataiak, ez az adás
decemberben kerül adásba a tervek szerint.

A Kékesonline.hu stábja pedig Molnár László festõmûvész galériájába kért
betekintést a következõ tálalással: „Gyöngyöspatán jártunk, ahol Molnár László
festõmûvész személyesen kalauzolt végig legújabb, Golgota címet viselõ kiállításán.
Az alkotó 10 éves kora óta rendszeresen fest és rajzol, munkáját pedig számos
elismeréssel díjazták már. Szerintünk nemcsak a kiállítás, hanem Laci bácsi
személyisége is lenyûgözõ és magával ragadó.”

Terítéken a város
közbiztonsági

helyzete
A júniusi soros képviselõ-testületi ülés a
közbiztonsági éves beszámolóval kezdõ-
dött. Balogh Tibor gyöngyösi rendõrka-
pitány elmondta, hamarosan három kör-
zeti megbízott szolgál Gyöngyöspatán. A
tavalyi beszámolóból kiderül: 45 beje-
lentett bûncselekményt regisztráltak
2017-ben a településen. Nyolc éves táv-
latban 2011-ben volt a legtöbb bûneset a
városban, míg tavaly a legkevesebb. Idén
júniusig 13 esetrõl volt bejelentés, tehát
akár még tovább csökkenõ is lehet a
tendencia. Kiemelt cél az egyedül élõ
idõsekre figyelés. A beszámolót elfogadta
a grémium.

A köztársaság
születésnapján

Október 23-án újra együtt ünnepelhettük hõseinket és az ország születésnapját: 17
órakor szentmisével kezdõdött a megemlékezést, Hevér Lászlóné mondott ünnepi
beszédet, majd az 56-os emlékmûnél koszorúztak a település intézményei, szervezetei.  

Vujity Tvrtko
Gyöngyöspatán

"Túl minden határon" címmel motivációs
estet tart nagypapája szülõtelepülésén,
Gyöngyöspatán a Mûvelõdési Házban az
ismert televíziós újságíró, Vujity Tvrtko.
Idõpont: 2019. január 19. szombat, 14 óra.
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SIKEREINK

Új helyre költözhet-
nek a szépkorúak

Egy szociális célú fejlesztés tárgya az
Idõsek Klubja új elhelyezése lesz, 39
milliós pályázati támogatással. A Dózsa
György út 1-3. szám alatt valósul meg a
projekt, energetikai korszerûsítést kap az
épület, egyeztetve az ugyancsak az épü-
letben mûködõ Takarékszövetkezettel. Az
önkormányzat önerejébõl oldódik meg a
szolgálati lakások korszerûsítése az épü-
letben, indul a közbeszerzés.

Patai vállalkozások
is nyertek a Kis-

faludy-programban
A kormány által meghirdetett Kisfaludy-
program keretében a térségbõl Bekölce,
Bükkszenterzsébet, Gyöngyös, Gyön-
gyöspata, Mátraszentimre, Nagyvisnyó,
Szilvásvárad és Parád településeken mû-
ködõ vállalkozások összesen több mint fél-
milliárd forintot nyertek szálláshelyfej-
lesztésre. A vissza nem térítendõ, hazai for-
rásból származó támogatás célja, hogy a
turizmus és a vendéglátás továbbra is a gaz-
daság húzóágazata legyen - közölte lapunk-
kal Horváth László, a térség kormánypárti
parlamenti képviselõje.

A Mátrai kiemelt turisztikai területté
nyilvánítása kapcsán, amely mielõbb a
kormány asztalára kerülhet döntésre, esély
nyílhat a Kisboldogasszony-templom
rendbetételére is, csakúgy, mint a kemping
hasznosítására, a pincesor fejlesztésére, a
vár lehetõségeinek kedvezõbb turisztikai
kihasználására. Az említett projektek
szerepelnek támogatásra érdemes helyi
javaslatként a teljes Mátra-térséget átölelõ
turisztikai fejlesztési koncepcióban.

Komoly esély a
templomfelújításra

Új aszfalton 
érkezhetünk haza

Befejezõdött a Rózsaszentmárton és Gyöngyöspata közötti, mintegy 7 kilométer
hosszú útszakasz megújítása, amely Horváth László és Szabó Zsolt országgyûlési
képviselõk munkája nyomán oldódhatott meg. A 2402-es számú úton errefelé
kétrétegû burkolatmegerõsítés történt, a padkákat, a vízelvezetést és a burkolati
jeleket is felújították. A projekt lezárása után kényelmesebben és biztonságosabban
lehet itt közlekedni. 

Átadásra kész
Gyöngyöspata
bölcsõdéje

Rendelkezésre áll a mûködési engedély, az eszközök
megérkeztek, a gyermekek pedig már használják is az új,

pályázati segítséggel megvalósult bölcsõdei
részleget Gyöngyöspata óvodájában. A

beruházás mintegy 46 millió fo-
rintos támogatással ké-

szült el.

Minõségi körülmények között 
készülhetnek a meccsre

Már hónapok óta szembetûnõen látható a felújított sportöltözõ a futballpálya szélén. A
rendbetételre több tízmillió forintnyi TAO-forrás segítségével nyílt alkalom, még nem
adták át az épületet, de már javában használják a sportolók.
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Urnafal készült a
temetõben

Egyre többen váltanak a koporsós temet-
kezésrõl az urnás elhelyezésre hozzátar-
tozóik, vagy saját maguk esetében. A
változó elvárásokra reagálva az önkor-
mányzat forrásaiból 56 férõhelyes urnafal
készült a temetõben.

169 millió forint érkezett szintén nyertes pályázat nyomán történelmi pincesorunk modernizálására. Többek között elkészül egy
többfunkciós fedett bemutatótér, megújul egy présház és egy pince, beépülnek interaktív élményelemek, de megoldható eszközök
beszerzése, útvilágítás elkészítése, parkoló kialakítása is.

Fejlesztési tervek a pincesoron

Könnyebb és biz-
tonságosabb séta

Elkészült az alsó temetõbe vezetõ járda-
szakasz a felújított út mellé, így bizton-
ságosabban és sármentesen lehet megkö-
zelíteni gyalogszerrel is a temetõt. 

Rendezték a partfalat

Immár biztonságos, omlásveszély nélküli
a partfal a Táncsics utcai nagykanyarban.

Megújult a 48-as utca
Kizárólagos önkormányzati támogatással
készült új aszfaltburkolat a 48-as úton. 
A járda elkészítése és a vízelvezetés
megoldása is együtt járt a fejlesztéssel,
amelynek értéke közel 16 millió forint
költséget jelentett a városi kasszából.
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Aranyat érõ
Pávakör

A Kóta Aranypáva idei országos
népzenei minõsítõ versenyén a Barnáné
Pittner Krisztina vezette Gyöngyöspatai
Pávakör arany minõsítést ért el.

A Heves Megyei Értéktár Bizottság díszokleveleit idén a Mikropódium Bábszín-ház, a
gyöngyöspatai népviselet és a hevesi szõttes, valamint Révész P. László ötvös-mûvész
érdemelte ki Szarvaskõn, a Csipkebogyó Fesztiválon. Az egész napos program és a
Megyei Érték Bemutató célja volt, hogy bemutassa Heves megye értékeit, felhívja a
figyelmet a megyében fellelhetõ értékek sokszínûségére, azok megõrzésének és
továbbadásának felelõs-ségére és fontosságára. Sikerükhöz szívbõl gratulálunk és további
sikereket kívánunk!

Identitáspályázat:
nyertünk!

Újabb nyertes pályázat: A helyi identitás és
kohézió erõsítése Gyöngyöspatán címû
önkormányzati pályázatunk a TOP-prog-
ramból 47 millió forint támogatást nyert el
egy augusztusi döntéssel. A program arra
nyújt lehetõséget, hogy új elemekkel bõ-
vítsük a város programkínálatát, az eddi-
gieket is emelve színvonalban, 3 éven át
foglalkoztassunk egy kulturális segítõ mun-
katársat, de tartalmaz eszközbeszerzést,
bútorbeszerzést is a Mûvelõdési Ház javára
4 és fél millió forint értékben. Egy civil
szervezettel összefogva valósul meg a
pályázat, amelynek lényegeként tehát
megújul Gyöngyöspata rendezvénynap-
tára. Most a helyzetfelmérésnél és a
cselekvési terv elkészítésénél tart  a munka,
tudatta Hevér Lászlóné polgármester

Vége azoknak az idõknek, amikor befújt a
szél az ablak alatt: az iskola, illetve a
tornacsarnok energetikai korszerûsítése jó
ütemben halad a városközpontban. A
településkép egyik legjellegzetesebb épülete
nyílászárócserét kap, tetõszigetelést, külsõ
hõszigetelõ burkolatot, födémszigetelést és
épületgépészeti modernizációt 193 millió
forintnyi nyertes pályázati forintból a

tankerület lebonyolításában. Mindkét épü-
letet napelemekkel is ellátják a projektben,
olcsóbbá téve az intézmény üzemeltetését.
Közben elindult egy másik pályázat is,
amely hét tanterem, a közlekedõrészek és
mosdók felújítását oldhatja meg eszköz-
beszerzéssel kísérve, lehetõség szerint még
az év végéig megvalósítva 40 millió forint
értékben, a város vagyonát gyarapítva.

Új színben 
pompázik a
felújított 
iskola

Ingyenes szûrõprogramok a 
lakosságnak: praxisközösség részese

a település
Az egészségügyi alapellátás számára kiírt praxisközösség-programban 110 millió
forintot nyertek el több település szövetkezõ háziorvosai. A Gyöngyöspata központú
társulás részese még Gyöngyöstarján, valamint Nagyréde is, a program részeként
különbözõ ingyenes szûrõprogramokon vehetnek részt a patai lakosok, de lehetõség
nyílt eszközök beszerzésére, amelyekkel korszerûbb és színvonalasabb lehet az
egészségügyi alapellátás az érintett településeken..

Megyei értéktár-díjas a patai népviselet

Két középületünk 
egyszerre szépül meg

Az önkormányzat a Mûvelõdési Ház és a
Polgármesteri Hivatal esetében közös
pályázatot nyert a felújításra, méghozzá
193 millió forint pályázati pénzzel
megtámogatva. Máris készülnek a kiviteli
tervek, a tél folyamán révbe érhet a
közbeszerzés, tavasszal pedig indulhat a
látványos építõmunka is.
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Jubilál az óvoda

Esélyteremtõ
óvoda 

Az Oktatási Hivatal kiemelt projektként
550 együttmûködõ óvodával és 1100 óvo-
dapedagógussal valósítja meg az „Esély-
teremtõ óvoda” programot, mely a peda-
gógiai tevékenység hatékonyságát segíti,
egyben az óvodai fejlesztõ programot
(IPR) váltja fel. Az „Esélyteremtõ óvoda”
projekt célja, hogy országszerte közösen
létrehozzunk egy olyan intézményháló-
zatot, melynek tagjai az esélyteremtõ
nevelési eljárásokat eredményesen alkal-
mazzák és képesek azokat más óvodákkal
is megismertetni. A komplex intézményi
fejlesztés az óvodákban dolgozó pedagó-
gusok munkájának támogatása érdekében
a következõket biztosítja: tárgyi és
fejlesztõ eszközöket, értékközvetítõ, kul-
turális gyermekprogramokat, továbbkép-
zéseket, konzultációkat. A Gyöngyöspatai
Bokréta Óvoda és Bölcsõde 2018. októ-
berétõl módszertani központként mû-
ködik közre az Esélyteremtõ óvoda pro-
jektben. A megyében két óvoda kapta meg
ezt a felkérést, sok feladatot jelent az
óvodapedagógusok számára, de egyben
nagy megtiszteltetés is. 

Tóthné Kis Ildikó

Ötven éves fennállását ünnepli idén a Gyöngyöspatai Bokréta Óvoda és Bölcsõde, az
évforduló csúcspontja a nagyszabású jótékonysági bál volt a Mûvelõdési Házban, ahol fel-
vágták az ünnepi tortát is.

Csillaglétra 
tehetségpályázat

Az Emberi Erõforrások Minisztériuma
által meghirdetett „A hazai és határon túli
óvodai tehetség kibontakoztató program”
címmel kiírt pályázaton óvodánk 895 ezer
forint összegû támogatást nyert. Az
óvodában mûködõ tehetségcsoportok -
Zengõ Fülemülék-ének-zene, Kreatív
Kölykök-rajz-kézimunka és Kis Kutatók-
környezeti-logikai - a 2018/19-es nevelési
évben tudják ezt a pénzt felhasználni. A
tervekben szerepel többek közt a buda-
pesti MÜPÁ-ban egy zenés gyermek-
koncert, korongozás, a Nemzeti Galériá-
ban és a Mátra Múzeumban egy-egy mú-
zeumpedagógiai foglalkozás, kirándulás a
poroszlói Tisza-tavi Ökocentrumba és egy
látogatás a Budapesti Future Parkba, ami
egy tudományos játszótér gyerekeknek.
Ezek a programok nemcsak színesítik az
gyermekek mindennapjait, hanem segítik
az óvodai tehetséggondozást.

Csépe-Kovács Judit

Papír szerint is
boldog óvoda

Az idei tanévben a Boldog Óvoda és Iskola
pályázaton elnyertük a Boldog Óvoda
címet, amelyben a Százszorszép csoport
gyermekei vesznek részt. A címmel járó
oklevelet és szakmai csomagot az októberi
nagyszabású rendezvényen adták át Bu-
dapesten. A program megálmodója, elin-
dítója Bagdi Bella, fõvédnöke Prof. Dr.
Bagdy Emõke. A boldogságórák egyik
alapvetõ célja a rendszeres gyakorlatok
alkalmazásával készségszintûvé tenni a
pozitív orientációt, gondolkodást. A
boldogságórák hatásának tudományos
mérési eredményei alapján, az órákon részt
vett gyermekek optimistábbak, magabiz-
tosabbak és kitartóbbak, mint a korosz-
tálybeli társaik. Ezzel a programmal azt
szeretnénk elérni óvodás gyermekeinknél,
hogy a testi egészségen kívül életükben
minél több szeretet érje õket, barátság ala-
kuljon ki, lelkesek legyenek a tanulásban,
képesek legyenek szembe szállni a kihí-
vásokkal, akadályokkal.

Hegedûsné Koczka Márta
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Kútügyek: 
nem kell egyelõre
sem bejelenteni,

sem fizetni
Az Országgyûlés 2018. december 12-én
elfogadta az a törvényjavaslatot, amely az
engedély nélküli kutak bejelentésének
türelmi idejét 2020. december 31-ig kitolja.
A türelmi idõ meghosszabbítása a házi
vízigényt kielégítõ és a mezõgazdasági
öntözési célú kutakra egyaránt vonatkozik.
Az eljárási rendrõl elkezdõdtek az egyez-
tetések, amelyek tartalmazni fogják, hogy a
kutak tulajdonosainak mit kell pontosan
tenniük 2020. december 31-ig. Amíg az
eljárásrendet tisztázó jogszabály nem je-
lenik meg, addig a tulajdonosoknak sem-
milyen kötelezettsége, feladata nincs.

Téli tûzveszélyekre figyelmeztet a
Katasztrófavédelem

A fûtési szezon kezdetével növekszik a
szén-monoxid mérgezés veszélye. Az egész
évben használt gázüzemû átfolyós vízmele-
gítõk, bojlerek, és az idõszakosan használt
fatüzelésû kályhák, kandallók karbantartá-
sának elmulasztása esetén ez a kockázat
egyre nõ. 

A szén-monoxid mérgezést kiváltó okok
lehetnek:

- a tüzelõ, fûtõ, és egyéb berendezések
helytelen használata,

- nem kellõen tömített kazán, kályha,
kandalló, füstcsõ,

- elszennyezõdött "átfolyós" vízmelegítõ,
- a karbantartás és ellenõrzés hiánya,
- a helyiségek nem megfelelõ szellõz-

tetése.
A nehezen észlelhetõ, színtelen és

szagtalan szén-monoxid jellemzõen a tüzelõ
berendezésbõl vagy a nem megfelelõen
mûködõ kéménybõl áramlik vissza a
helyiség légterébe, ez azonban a berende-
zések és a kémények rendszeres ellenõr-
zésével megelõzhetõ. A szén-monoxiddal
kapcsolatos balesetek több, mint fele a
fürdõszobákban történik. A gázüzemû
átfolyós vízmelegítõk vagy bojlerek és a
páraelszívók egyidejû mûködése esetén egy
teljesen zárt fürdõszobában percek alatt
elhasználódik a rendelkezésre álló levegõ.
Az így keletkezõ vákuum hatására az
égéstermékek visszaáramlanak a kéménybõl
a készülékbe, majd a fürdõszobába. 

Azoknál a kéményeknél, amelyekbe
- szilárd tüzelõanyaggal és olajjal mûködõ

fûtõeszköz van bekötve - évente,
- amelyekbe gázüzemû fûtõberendezés

van bekötve - kétévente,
- az idõlegesen használt ingatlanok (pl.

nyaraló) esetében - négyévente végeznek
ellenõrzést. 

Nem kell ellenõriztetni a jogszabály
szerint használaton kívül helyezett kémé-
nyeket. A lakosság részére a kémény ellen-
õrzése ingyenes, ha azt a kéményseprõ az
elõre közölt idõpontban el tudja végezni. 

Ünnepeljenek lángok nélkül
A karácsonyfa jellemzõ tulajdonsága, hogy
kiszáradásával egyenes arányban nõ a lángra
lobbanás veszélye, ezért az ünneprontó
tûzesetek elkerülése érdekében javasoljuk,
hogy:

- az adventi koszorúkat nem éghetõ
anyagból készült felületre (fém, vagy hõálló
üveglap stb.) tegyék, és közvetlen közelé-
ben ne helyezzenek el más éghetõ anyagot!

- a gyertyák, mécsesek nem éghetõ
tartóban legyenek rögzítve a koszorún,
csokron! A gyertyákat, mécseseket ne
tegyék közvetlenül a koszorú éghetõ
anyagú részei (fenyõlevél, moha, fagyöngy
stb.) mellé, ott ne gyújtsák meg! A ko-
szorún elhelyezett gyertyákat csak felü-
gyelet mellett égessék! Mielõtt a helyiségbõl
kimennek, azokat oltsák el! A tapasztalatok
szerint ugyanis az égve felejtett gyertyák
okozzák a tûzesetek jelentõs részét. 

- csak magyar érintésvédelmi elõírások-
nak megfelelõ elektromos lámpafüzéreket
használjanak! Az olcsó, legtöbbször távol-
keletrõl származó elektromos díszítések
rossz minõségük miatt nem csak az
áramütés veszélyét hordozzák, hanem az
esetleg bekövetkezõ rövidzárlat tüzet is
okozhat. A lámpafüzéreket éjszakára, vagy
hosszabb távollét idejére ne hagyják
bekapcsolva!
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AKIKRE BÜSZKÉK VAGYUNK

A Kecskekõtõl a Kaukázusig: 

az óriások földje még hátravan
Ha van ember, aki Gyöngyöspata zászlaját a
lehetõ legtöbbször vitte magával el a világban
egészen különleges helyekre, még Afrikába
is, az Gergely Gábor. A patai illetõségû
sportember minden csúcsra igyekszik kitûzni
a városi lobogót. Vele beszélgettünk
elhivatottságról, magashegyi élményekrõl, és
persze arról, mit jelent számára a város, ahol
él.

Gábor, miért lesz az ember hegymászó?
A legtöbb embernek van valamilyen

hobbija. Elõször nekem is így indult. Jó volt
valahol levezetni a stresszt, értelmesen
eltölteni a szabadidõt. Aztán az évek során
lassan-lassan egyfajta életformává alakult az
egész.

Mit csinálsz civilben, honnan a rengeteg
idõ a mászásokhoz?

Egy gyöngyösi cégnél dolgozom, ipari
automatizálással foglalkozom. Elég rugal-
mas a munkaidõ, viszonylag sok a szabad-
idõm, tudok tervezni. Havi szinten 14-15
napot dolgozom, persze ennek ára van.

Milyen szerinted az ideális hegymászó a
tulajdonságai, képességei alapján?

Nálam egy mászás, egy utazás már az
íróasztalnál elkezdõdik. Saját magam
tervezek meg minden lépést, áttekintek
minden fellelhetõ információt. Mentálisan is
nagyon „ott kell lenni”. Szokták is mondani,
hogy 70 százalékban fejben dõl el a siker,
persze fontos a fizikai felkészülés is. 

Melyik a kedvenc hegyvidéked?
Nagyon sok helyen jártam az elmúlt

években, de ahová eddig eljutottam, azok
közül egyértelmûen a Kaukázus, volt
szerencsém már mindkét oldaláról látni.
Viszont még nem jártam az igazi „óriások
földjén”, azaz a Himalájában.

Mi volt az út, ami felfelé vezetett? Honnan
indultál, és ma melyik csúcsra vagy a
legbüszkébb?

Az egész gyerekkoromat az erdõn
töltöttem az öcsémmel és a barátokkal, itt
kezdtem el túrázni is a gyöngyöspatai
erdõkben. 15 évvel ezelõtt kezdõdött a telje-
sítménytúrázós korszakom. 2009-ben jár-
tam elõször magashegységben. Szinte azon-
nal megfertõzött, egybõl tudtam, hogy ez az
én világom. Az elsõ ilyen utam még szer-
vezett túra volt vezetõvel, de rá egy hónapra
már saját szervezésben mentem két bará-
tommal. Késõbb megcsináltam a tanfo-
lyamokat is, idõközben rengeteg barátra
tettem szert és kinyílt a világ. A csúcsok
között eddig Európa legmagasabb csúcsára,
az Elbruszra vagyok a legbüszkébb.

Lehet-e csúcs és csúcs között szépségben,
hangulatban különbséget tenni?

Persze. Minden csúcs más és más.
Természetközeli ember vagyok, sohasem a
teljesítmény, vagy egy-egy csúcs magassága
miatt mászom. Minden túrán maximálisan
kikapcsolok, szinte megszûnik számomra a
külvilág.

Melyik volt a legnehezebb mászásod?
A Kárpátok teteje, a Gerlachfalvi-csúcs.

Nem kifejezetten a nehézsége miatt, hanem
mert csúnyán megtréfált minket az idõjárás:
konkrétan ránk szakadt a vihar a odafent, a
csúcsrégióban. Le kellett menekülnünk a
hegyrõl.

Gyakran csinálsz kedvet a gyerekeknek
iskolákban is az általad ûzött sporthoz,
legutóbb például Vámosgyörkön. Milyen
volt a fogadtatás?

Oda egy nagyon kedves ismerõsöm
meghívására jutottam el. A hetedik és nyol-
cadik osztályos gyerekeknek tartottam
elõadást, egy összefoglaló volt az eddigi
legizgalmasabb mászásaimról, fotóvetítéssel
egybekötve. Elvittem magammal a felszere-
lésemet is, amibe bele tudtak bújni a gyerekek.

Miért tartod fontosnak, hogy mindig
magaddal vidd a csúcsra a patai zászlót?

Innen indultam, és minden hegymászó
visz magával valamilyen zászlót, címert.
Amikor Afrikában a Toubkal tetején fotóz-
tunk, kérdezték: milyen zászló ez, honnan
jöttem? Elmondtam nekik, hol élek. Aztán
másnap láttam lenn a menedékházban, hogy
nézik a telefonon, hol is van ez a hely. Oda
is fordultak hozzám utána, hogy „nice
place”. (Szép hely - A szerk.)

A zászlón túl mit jelent számodra Gyön-
gyöspata?

Itt születtem, itt élek. Számtalan lehetõ-
ségem lett volna már elmenni, de mindíg itt
maradtam. Itt van közel, amire szükségem
van, bármikor ki tudok menni az erdõre,
vannak barátaim. A kedvenc helyem a Kecs-
kekõ teteje, onnan belátni az egész völgyet.
Sok ember szerintem nem is látja a mai
rohanó világban, milyen csodálatos helyen
élünk.

Faragó Zoltán
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Mátrai Festõtábor
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Pingpong: 

háromból három aranyérem a házigazdáké

A II. asztalitenisz Gyöngyöspata Kupán
szeptemberben  taroltak a gyöngyös-
pataiak: háromból három aranyérem is a
házigazdáké lehetett. A maratoni hosszú-
ságú versenyen 19 csapat indult. A pá-
rosok versenye a Gyöngyöspatai SzE
színeiben induló Gressai Ákos-Gyõri
Levente páros gyõzelmét hozta, akik a
döntõben egy magas színvonalú, jó
mérkõzésen verték meg a Mátra SE csapa-
tát alkotó Nagy Zsolt - Perczel Zoltán
duót. Az amatõr egyéni és az összevont
egyéni versenyt is a Gyöngyöspatai SzE
játékosa Gyõri Levente nyerte maga-
biztos, pazar játékkal a népes számú - kö-
zel 50 induló közül.

Lecsapják a magas labdákat

Immáron sokadik alkalommal is szeretnénk megköszönni Gyöngyöspata Város Ön-
kormányzatának, a sportegyesületnek és egyéni támogatóinknak azt az önzetlen
segítséget, mellyel hozzájárultak és folyamatosan hozzá járulnak sikeres szereplésünhöz
és ahhoz, hogy 3 év alatt alulról építkezve mindegyik bajnokságot megnyertük, ame-
lyikben indultunk.

- A 2015/2016. évi bajnoki idényben megnyertük a Heves Megyei Asztalitenisz Baj-
nokság II. osztályát

- A 2016/2017. évi bajnoki idényben megnyertük a Heves Megyei Asztalitenisz Baj-
nokság I. osztályát

- A 2017/2018. évi bajnoki idényben megnyertük a Magyar Nemzeti Bajnokság Észak
- Magyarország „A” csoportját

Az új bajnoki évadra is nagy lendülettel és lelkesedéssel készülünk, céljaink eléréséért
mindent meg fogunk tenni!  Hajrá Gyöngyöspatai SzE!

Gressai Ákos

GALÉRIA

Kápolnáink

Felújításra érettek út menti kápolnáink: van
remény a rendbetételre, egy frissen meghirdetett

pályázat segítségével, amennyiben kedvezõ
döntést kapunk az eredményhirdetésnél.
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Változatos könyvtári elfoglaltságok minden rétegnek
Gyöngyöspatán

Sok jó ötlet mentén elég széles prog-
ramkínálattal várjuk a Könyvtárba látoga-
tókat, programjaink ingyenesek a lakosság
számára.

A hétfõ mozgásos nap, délelõtt fél 11-tõl
Teleki Józsefné Magdika tart Gerinctornát,
18 órától pedig aerobic edzés van Nádudvari
Petrával. A Pávakör próbáinak is a Könyvtár
ad helyet 17 órától, várjuk a lelkes jelentke-
zõket, akiknek szívügye a hagyományõrzés. 

Kedd délelõtt a babáké és a mamáké a
Könyvtár, a Babaklubba szívesen jönnek a
kisgyermekes anyukák, közösen találjuk ki a
következõ hét témáját, programját. Aktívan
részt vesznek, legyen szó mézeskalács-
sütésrõl, egészséges ételek kóstolásáról,
tartósítószermentes befõzésrõl, hordozó-
kendõ próbálásról, de bátran kérdeznek, ha
pszichológus, fejlesztõpedagógus a vendégünk. 

Az Egri Bródy Sándor Könyvtár is szo-
kott programot biztosítani minden kor-
osztály számára, így járt nálunk Szabó
Eszter Bócikáló foglalkozást tartani, õ is
megemlítette, hogy milyen klassz kis csapat
várta. Délután fél 4-tõl ismét gerinctorna
várja az érdeklõdõket, fél 6-tól pedig Fitt
torna Mikula Andreával. 

Filmvetítéssel kedveskedünk az Idõsek
Klubja tagoknak szerda délelõttönként, 15
órától Meseszakkör foglalkozást tartunk az
alsós gyerekeknek Maka Attiláné Klárika
vezetésével, ahol egy mese kerül feldol-
gozásra, kézmûveskedéssel zárva.

A gyermek kézmûveskedést váltja a 17
órától kezdõdõ kézmûves szakkörünk, ahol
a rendszeres qiulling mellett más-más
technikát is felkínálunk az érdeklõdõknek,
így volt már óriásvirág-készítés, papírfonás,
horgolás, manó-, és hógömb gyártás, grincs-
fakészítés. 

Dietetikus tanácsadásnak is a Könyvtár ad
helyet. Az Örömkör próbái csütörtökön 9
órától vannak, itt is egy jókedvû csapat talál-
kozik, és még énekelünk is, a folyamatos
fellépésekre készülünk. Szívesen várjuk az új
tagokat, akik kedvet kapnak egy jókedvû
éneklésre! 17 órától próbál a Szent Mihály
Kórus. Pénteken ismét mozgás, 10 órától
Csikung torna, a gyógyító csikung a hagyo-
mányos kínai gyógyászat egyik ága, az ener-
gia mozgatása a cél. Bátran ki lehet próbálni! 

Péntekenként Varnyu Ritával néptánc
oktatás van az ovisoknak, ami helyileg az
óvoda tornatermében zajlik, de a Könyvtár
szervezésében.

Minden héten balett órákat tart Nádud-
vari Petra, két csoporttal az ovisoknak, és
egy csoporttal az iskolásoknak. Kedden és
csütörtökön vannak az órák, szép számmal
jelentkeztek, így már 3 balettos csoportunk

van, akiket szívesen hívnak települési
rendezvényekre is. Ezek a foglalkozások is
az Önkormányzat támogatásával valósulnak
meg, így a szülõket nem terheli költség. 

Nagy sikere volt a réteskészítõ tanfolya-
munknak, melyet 4 alkalommal rendeztünk
meg, az utolsó már a nagyteremben volt, 20
asztalon húzták a rétest, kicsik- nagyok,
fiúk- lányok, még a környezõ településrõl is
érkeztek kis kukták.

Havonta egyszer gasztroklubunk van,
novemberben mézeskalácsot sütöttünk
Teleki Józsefné Magdikával, remek délután
volt egy jókedvû csapattal. Januárra cukor és
lisztmentes édességek készítését tervezzük
Lipták Brigitta kipróbált receptjeivel.

December 6-án a Mikulással megláto-
gattuk az iskolás gyerekeket, Babaklubbot,
az Örömkört, az ÖNÓ-t, a Polgármesteri
Hivatalt, a kis bölcsiseket és az óvodásokat.
16 órakor csodaszép kivilágított hintóra
szállt a Mikulás, és megindult a Mikulásjárat
a településen, sok-sok kicsi és nagy
örömére. A csodaszép lovakat és a gyönyörû
hintót nem gyõzzük elégszer megköszönni
a Tóth tanyának, valamint nagy köszönet a
Mikulásnak is, hogy bírta a maratoni napot.
Igazi, mesébe illõ élményt szereztünk,
sokan voltak a környezõ településekrõl is.

November 17-én Egészségnapot tartot-
tunk a Mûvelõdési Házban, ahol többféle
szûrést is igénybe vehettek a lakosok ingye-
nesen pályázat keretein belül.

November 25-én a „Menjünk együtt”
buszos kiránduláson meglátogattuk a gö-
döllõi Karácsonyházat, majd Budapesten
sétáltunk a Vörösmarty téren, és megnéztük

a fényjátékot a Bazilikánál. Olyan nagy volt
az érdeklõdés, hogy két busszal összesen 75-
en voltunk a jókedvû utazáson, ahonnan
csodaszép emlékekkel tértünk haza. Minden
hónapban tervezünk kirándulást, a kö-
vetkezõn január 13-án a miskolctapolcai
barlangfürdõbe megyünk. Már összeállí-
tottuk a jövõ évi tervezetet, a kiránduláson
is sok ötlet volt, de még szívesen várjuk a
kívánságokat, hogy hová szeretnénk együtt
menni.

Péntekenként Csevegõ délutánokat tar-
tottunk, ahol egy-egy témát jártunk körbe.
Januártól ez a program csütörtökönként
várható.

Kedden és csütörtökönként ping-pong
edzések folynak a nagyteremben, õk is
várják az új tagokat, szurkolókat.

Színházi elõadások is szép számmal vol-
tak, megnéztük a Katyi címû darabot, Itt volt
a „Kikapós patikárius” ,valamint a „Kutya-
szorító” elõadás is. 

Február 10-én tartottuk sok-sok fellé-
põvel a KI MIT TUD?-ot, amit egy jókedvû
bulival zártunk. A bulit folytattuk a tavaszi
bálon, ami nagyon jól sikerült!

Babaruha börzét is szerveztünk több
alkalommal, kevés sikerrel. A gyereknapnak
is helyet adtunk, de a szervezés a Patai Gyer-
mekekért Alapítványé volt.

Programjainkra mindenkit szeretettel
várunk!

Egy jó ötletbõl akkor lesz klassz program,
ha nyitott emberekre talál!

Fáczánné Czéh Kinga
kulturális szervezõ

Izgalmas ízek a könyvtárban

Az egyik legutóbbi Baba-mama klubban Erdészné Balogh Andrea mutatott
nekünk egészséges reggeli variációkat zabkásából, kóstoltunk házi vajkrémet barna
kenyérbõl készített pirítóssal és kétféle házi sajtot is. Minden nagyon finom volt, a
gyerekek is kóstolgatták, mi pedig lelkesen fogjuk készíteni a jövõben a receptek
alapján:

Házi vajkrém: 1 nagy doboz natúr joghurt + 1 dl 30%-os tejszín + só. Ezeket jól
összekavarni, majd tésztaszûrõn lévõ tiszta konyharuhára ráönteni, egy éjszakát a
hûtõben csöpögni hagyni. Többféleképpen lehet ízesíteni- fokhagyma, pirospaprika,
snidling stb.

Házi sajt: 3 l házi tej + 3 ek só + 3 ek ecet. A tejet feltenni forrni, mikor
bõrösödik, bele a sót, forráskor pedig az ecetet. Levenni a tûzrõl, megkavarni, majd
szintén tésztaszûrõ-konyharuha kombóra szedni, lecsöpögtetni, fellógatni, és már
kész is. Az ízesítõket a konyharuhára szedett állapotban kell hozzákavarni
(foghagyma, lilahagyma, bazsalikom, kapor, stb.)

Zabkása reggeli: 1 pohár zabpehely + 3 pohár víz, este beáztatni, reggel forrásig
hevíteni. Mindenféle jóval lehet ízesíteni, mi kókuszos-szõlõset, tejes-almásat,
szilvásat kóstoltunk.
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Muzsikál az Erdõ 2018
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Vulkanikus Borok Fesztiválja
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Adventi ablakok

fotók: ZeFotography, Faragó Zoltán
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